

Reconstructie strazi pe teritoriul Zonei Antreprenoriatului Liber Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 266 178,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Zona A				
1	RpDC14A	Reciclarea la rece a stratului de baza, cu adincimea de frezare prestabilita pina la 25 cm cu lianti hidraulici (ciment 3%)	m2	1 148,000	124,45 26,92	142 864,39 30 902,43
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,679	12 379,00 0,00	8 405,34 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura, BADPC 22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021)	m2	1 044,000	287,71 5,95	300 366,46 6 209,61
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a bordurei	m3	7,000	248,11 248,11	1 736,79 1 736,79
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 8-31,5mm, LA30	m3	2,800	635,47 84,12	1 779,33 235,54
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15)	m	70,000	312,90 57,78	21 903,07 4 044,57
		<i>Total</i>	Lei			477 055,37
		Total Lucrari Zona A Inclusiv salariu				477 055,37 43 128,94
		2. Lucrari Zona B				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDC14A	Reciclarea la rece a stratului de baza, cu adincimea de frezare prestabilita pina la 25 cm cu lianti hidraulici (ciment 3%)	m2	1 531,000	124,45 26,92	190 527,33 41 212,22
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,905	12 379,00 0,00	11 203,00 0,00
9	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura, BADPC 22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021)	m2	1 392,000	287,71 5,95	400 488,62 8 279,48
		<i>Total</i>	Lei			602 218,95
		Total Lucrari Zona B Inclusiv salariu				602 218,95 49 491,69

		Total	Lei	1 079 274,31
		Asigurarea sociala	24 %	22 228,95
		Total		1 101 503,27
		Cheltuieli de regie	10 %	110 150,33
		Total		1 211 653,59
		Beneficiu de deviz	4,5 %	54 524,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 266 178,00 92 620,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructie strazi pe teritoriul Zonei
Antreprenoriatului Liber Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 266 178,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	35,70	84,97	3 033,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	759,90	84,97	64 568,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,11	84,97	2 983,47
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	259,33	84,97	22 035,03
		Total manopera				92 620,63

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis BADPC 22,4	t	401,94	1 583,33	636 403,66
2.	1212121212121	Apa	m3	80,37	15,00	1 205,55
3.	1411122201752	Piatra sparta fr. 8-31.5mm, LA30	m3	3,22	368,40	1 186,25
4.	1421102200000	Nisip bitumat (Beton asfaltic deschis BADPC 22,4)	t	7,31	1 583,33	11 570,98
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,70	396,10	277,27
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,63	11 800,00	19 251,94
7.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	46 346,70	2,00	92 693,40
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	245,00	2,00	490,00
9.	2663102100001	Beton C12/15	m3	3,71	1 444,66	5 359,69
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	70,35	166,67	11 725,23
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,28	16,00	740,54
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,42	15,00	6,30
13.	4100126202818	Apa	m3	0,28	15,00	4,20
		Total materiale de construcții				780 915,01

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,18	207,66	244,21
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,59	185,60	109,13
3.	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	33,35	3 266,60	108 952,71
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,48	750,00	356,40
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,41	390,00	8 740,37
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,41	390,00	8 740,37
7.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	33,35	390,00	13 007,88
8.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	33,35	390,00	13 007,88
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	22,41	900,00	20 170,08

		motor term. 92 cp				
10.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	33,35	500,00	16 676,78
11.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	33,35	200,00	6 670,71
12.	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	33,35	271,70	9 062,16
		Total utilaje de construcții				205 738,68

Total	Lei	1 079 274,31
Asigurarea sociala	24 %	22 228,95
Total		1 101 503,27
Cheltuieli de regie	10 %	110 150,33
Total		1 211 653,59
Beneficiu de deviz	4,5 %	54 524,41

Total deviz: 1 266 178,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructie strazi pe teritoriul Zonei
Antreprenoriatului Liber Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Zona A				
1	RpDC14A	Reciclarea la rece a stratului de baza, cu adincimea de frezare prestabilita pina la 25 cm cu lianti hidraulici (ciment 3%)	m2			124,45 26,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5000	84,97	18,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	84,97	8,23
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	17,3000	2,00	34,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2940420007101	Freza recicator	h-ut	0,0150	3 266,60	40,67
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0150	390,00	4,86
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0150	390,00	4,86
	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	0,0150	271,70	3,38
	2952270007611	Distribuito de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0150	500,00	6,22
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0150	200,00	2,49
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 379,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura, BADPC 22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021)	m2			287,71 5,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BADPC 22,4	t	0,1650	1 583,33	261,25
	1421102200000	Nisip bitumat (Beton asfaltic deschis BADPC 22,4)	t	0,0030	1 583,33	4,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	16,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	390,00	3,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	390,00	3,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	900,00	8,28
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a bordurei	m3			248,11 248,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,11
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 8-31,5mm, LA30	m3			635,47 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta fr. 8-31.5mm, LA30	m3	1,1500	368,40	423,66
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,60	38,98
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	207,66	87,22
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15)	m			312,90 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0530	1 444,66	76,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	396,10	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1,0050	166,67	167,50
		2. Lucrari Zona B				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDC14A	Reciclarea la rece a stratului de baza, cu adincimea de frezare prestabilita pina la 25 cm cu lianti hidraulici (ciment 3%)	m2			124,45 26,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5000	84,97	18,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	84,97	8,23
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	17,3000	2,00	34,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	0,0150	3 266,60	40,67
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0150	390,00	4,86
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0150	390,00	4,86
	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	0,0150	271,70	3,38
	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0150	500,00	6,22
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0150	200,00	2,49
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 379,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
9	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura, BADPC 22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021)	m2			287,71 5,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BADPC 22,4	t	0,1650	1 583,33	261,25
	1421102200000	Nisip bitumat (Beton asfaltic deschis BADPC 22,4)	t	0,0030	1 583,33	4,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	16,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	390,00	3,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	390,00	3,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	900,00	8,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.